
 

 

 Wiener Würstl mit Kartoffelsalat 

Set bestehend aus: 

8 x Wiener Würstl a‘ 60 g und 750 g Kartoffelsalat 

 

Nettogewicht: 1230 g 

 

 

Produktbeschreibung Kartoffelsalat 750 g: 
 
Aussehen, Farbe: gelbe, feine Kartoffelscheiben in süß-pikanter, würziger Marinade, 

deutlicher Anteil an Schnittlauch  

Geruch, Geschmack: würzig, frisch, aromatisch, arttypisch  

Konsistenz: punktgegarte, weiche Kartoffeln 

 

Zutaten: 
 

 
 

 

Kartoffeln, Wasser, Rapsöl, Zucker, Essig, Speisesalz, SENF, Schnittlauch, Gewürze, 

Geschmacksverstärker Mono-Natriumglutamat(E 621), Farbstoff Riboflavin (E 101), 

Konservierungsstoffe Natriumbenzoat (E211), Kaliumsorbat (E 202), Antioxidationsmittel 

NATRIUMSULFIT (E 221), natürliche Aromen, Süßungsmittel Saccharin (E 954).  
 

 

Allergenhinweise:  Enthält Senf und Natriumsulfit 

 
 

Nährwerte je 100g  

Brennwert: 608 kJ /  145 kcal 

Fett:    8,85 g 

   davon gesättigte Fettsäuren:         0,68 g 

Kohlenhydrate:  14,8 g 

   davon Zucker:  2,7 g 

Ballaststoffe:  g 

Proteine  1,7 g 

Salz:  1,25 g 

 



 
 

Produktbeschreibung Wiener Würstl 8 x 60 g: 

 

Zutaten: 
 

65% Schweine- und Rindfleisch, Trinkwasser, Speck, Speisesalz, 

Maltodextrin, Stabilisator: Diphosphat, Gewürze 

Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat 

Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, 

Farbstoff: echtes Karmin, Konservierungsstoff: Natriumnitrat, Rauch 
  

Allergenhinweise:  
Kann Spuren von Gluten, Eiern, Soja, Laktose, Schalenfrüchten, Sellerie und Senf 

enthalten 

 
 

Nährwerte je 100g 
 

Energie: 269kcal/ 1112kJ 

Kohlenhydrate: 1,2 g 

davon Zucker: 0,9 g 

Fett: 24,4 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 9,8 g 

Eiweiß: 10,8 g 

Salz: 2,0 g 

Die Nährwertangaben obliegen natürlichen Schwankungen! 
 
Vor Wärme geschützt lagern und transportieren.  
Nach dem Öffnen gekühlt lagern und alsbald verbrauchen. 

 

 
 
Anschrift des verantwortlichen Lebensmittelunternehmens 

Schillings Feinkost 
Im oberen Tal 15 
74858 Aglasterhausen 
 
 
 
Ursprungsland / Herkunftsort  

Hergestellt in Österreich 
 
 
 
MHD: siehe Etikett 

 


